CLYPEUS *armorum*; CLYPEUM *imaginis* est.

CADIT quis etiam *in plano*; DECIDIT *ex alto*.

CÆRULUS naturæ color est, CÆRULEUS fingitur; ita
alterum est, alterum fit.

CLARITAS *luminis* est quam perspicuitatis; CLARITUDO generis: prior itaque splendoris, posterio-
rior nobilitatis est.

CRUCIATUS, est dolor corporis, vel cum homo ab
altero cruciatur. CRUCIAMENTUM, quod cruciat.

CERNO et CRESCO, in eundem perfectum cadunt,
CREVI.

CÆDO, *Cecidi*, per æ diphthongum: *Cæditur et tiliæ*
ante jugo levis, Virgilius.

CEDO, *Cessi*, per e simplicem.

CUPIO, *Cupivi* facit, et *Cupii*. Cicero pro Cluentio
Et filium et hunc, cum maxime filium interfectum
cupit; pro *Cupivit*.

CALUMNIOR *innocenti*, non *innocentem*; tametsi
quidam interpretum, Græcam locutionem secuti, ac-
cusativum posuerint, dicentes: *Et orate pro perse-*
quentibus et calumniantibus vos.

CUR adverbium sæpius indicativum verbum trahit.
Greg.: *Discutiendum est cur quadam die factum ali-*
quid coram Domino dicitur.

CLAVUS similiter, quæ est purpurata vestis, et
declinatur genere feminino.

CALLUM quoque et CGENUM sing. numeri sunt.

CANI, CANCELLI, et CASSES, singularem numerum
non habent.

CASSES autem retia dicuntur.

CAULÆ, similiter CERIMONIÆ; CUNÆ et COMPTES;
et in neutro genere, CASTRA, CIBARIA, CREPUNDIA,
CUNABULA.

CRUOR plurale non habet, Virg. plurali: *Atros*
siccabat veste cruores.

CONTAGIUM, et CONTAGIA, neutro genere sunt di-
cenda; et hæc CONTAGIA, feminino.

COMŒDIA, carmina quæ in conviviiis canuntur, quia
comessatio Græce Κῶμος dicitur.

κόρυλλος Græce, Latine FISCELLA.

CALAMUS Græce, Latine ARUNDO.

CANON Græce, Latine REGULA.

CADOS Græce, Latine SITULA.

CUNABULA sunt panni infantiae; sed Joannes Con-
stantinopolitanus episcopus scribit, Lazarum in mo-
namento cunabulis involutum.

CANTATOR et CANTATRIX, a verbo *Canto*. A verbo
Cano, recte dicitur CANTOR atque CANTRIX.

COMBURO, per m scribendum, non per n.

COMPARO similiter et COMPONO, cæteraque hujusmodi.

CONSPECTUS cum in scriptura dividendum est, c
sequenti syllabæ junges.

A COMPLACEO, non *Complaceo*; COMMORATES, non
Conmoratus. Comprehendo, per m.

CAMELUS, per unum l scribendum.

COMMODAT, et COMMENDAT per m.

COMPUTRESCIT, per m. COMPLURES, per m.

COLUMNA cum in scripto dividenda est, m sequenti
syllabæ nectis. CALUMNIA similiter.

CÆLO, *celas*, id est, abscondito, per simplicem e
scribendum.

CÆLO, *cælas*, cum picturam significat, per diph-
thongum æ scribendum; unde *cælum* melius intelli-
gitur dictum, ab eo quod, cælati instar, multifaria sit
si ferum varietate depictum, quam quod invisibilia et
incerta mortalibus celet arcana.

CANTHARUS, animal est; CANTHARUM, camera,
B domus.

CLAMO, clamoris simplicis est; CONCLAMO, simul
cum multis est; etiam ACCLAMO murmurandi est.
PROCLAMO, laudandi vel deprecandi exsultatio. DE-
CLAMO, rhetorizandi. EXCLAMO; quando pro viribus
vocem elevo.

CURRO, hoc tantum significat, quod in itinere po-
situs, nullam facio comperendinationem. CORSO
autem, paulo citius, aliqua necessitate extorquente,
festinare cogor; CURSITO vero quando hostem me
insequentem fugio.

CIRCA, ad visibilem materiam, vel locum, pertinet.
ERGO autem ad animum spectat, maxime cum ali-
quem propensioarem affectum gerit. CIRCUM ad tem-
pus refertur. CIRCITER ad numerum.

C CARCER, ubi homines coercentur, singulariter.

CARCERES, unde currus effunduntur: utrunque
masculine.

CEPIT, de *Capiendo* ³ per simplicem e scribimus.

COEPIT de *Incipiendo* ⁴ per diphthongum æ.

COEPTA, per diphth. INCEPTA per simplicem e.

COLUMBÆ, quæ mansuetæ fieri possunt, et domibus
assuescere. PALUMBES, feræ, et saxis silvisque inha-
bitantes.

CONSCRIBERE est multa sibi scribere. EXSCRIBERE
quod aliis sit transferre. TRANSCRIBERE, cum jus
nostrum in alium transit. INSCRIBERE, accusationis
est. ⁵ ASCRIBERE, assignationis est. DESCRIBERE, dic-
tionis vel ordinationis.

D CONUESCIMUS *bona*; INSUESCIMUS *maia*; ADSUESCIMUS
utraque.

CRASSARI, corporis est et saginæ; GRASSARI, animi
et crudelitatis.

D

DILIBUIT unguento, non *Delibuit*.

DISERTUS, orator est; DESERTUS, derelictus.

DELATOR, qui defert ad accusandum.

DILATOR, qui differt ad proferendum.

DELUIT, purgat; DILUIT, temperat.

VARIANTES LECTIONES.

¹ B., a manibus. ² B., cruores atque atros significabat. ³ B om. per simplicem e.

⁴ B. omittit per diphthongum æ. ⁵ B. omittit ascribere, assignationis est.

DEDUCO, de amico producendo. -

DIDUCO autem est distraho.

DIMIDIATUM *calicem bibi*, non *Dimidium* dicere debemus, non enim ipsum vas bibis, sed quod intra vas est.

DONAMUS et ¹ illud quod damus, et illum cui damus.

DELICTUM, peccatum aliquid dicimus.

DELECTUM, militiæ, aut alicujus examinis electionem appellamus, nam et DILIGI affectionis est: DELEGI, iudicii.

DÆMON per diphth. notandus; Deus, per *e* solum.

DAMNATUS et ADDICTUS, et ABSOLUTUS. Virg. *Quem damnat labor*, id est, virtus sua absolvat, aut victorem faciat.

DOLIUM, per *i* scribendum; non *Doleum*, per *e*.

DILFCTIO et DILIGO, per *i*; et quæ declinantur ex eis per *i* scribenda.

DOMUNCULA, conclavium domus; DOMICILIUM, nidum avis.

DESCENDO *montes* dicere potes, id est, per montes, vel in montes. *Descendo scalas*, aut *piscinam*, id est, per scalas, et per piscinam.